Palma a 20 de junio de mil sertecientos cinquenta y un años.

Miguel Seguí, notario, secretario y escrivano de ayuntamiento por su Magestad de la muy Ilustre ciudad de Palma.

Lugar + del sello.

Frater Bartholomeus Riera, minister provincialis.

De mandato suae admodum reverndae paternitatis, frater Joannes Martorell, provinciae secretarius.

Ita est. Andreas Verd, publicus appostolica autoritate notarius et Curiae Ecclesiasticae ac Episcopalis Maioricensis secretarius.

Tenor vero caedulae annotarionis jurium seu scripturarum compulsandarum et imaginum antiquarum recognoscendarum beati Raymundi Lulli martyris Tertii Ortinis Sancti Francisci talis est qui sequitur.

Ex libro de Conceptione Beatae Virginis Mariae impresso anno 1491, auctore beato Raymundo Lullio.

Ex tractatu de differentia Petri Dagui, impresso, 1500 .

Ex Arbore Scientiae beati Raymundi Lulli ipresso anno 1505.  
(Adest haec nota marginalis): Cronologice debet anteponi ad immediatum .

Ex Metaphisica Petri Dagui impressa anno 1500.

Ex Mariano Accardo Netino in prologo Sententiarum beati Lulli impresso anno 1507.

Ex Mariano Accardo siculo in prologo Proverbiorum beati Lulli impresso anno 1507.

Ex Alphonso a Proassa in Epistola Prohemii Disputationis Raymundi impresso 1510 | (f.6 v)

Ex Carolo Bovilio in Vita beati Raymundi impressa anno 1514.

Ex Jacobo de Olesia impresso 1515.

Ex Proaza in Arte Inventiva beati Lulli mpresso 1515.

Ex Logica parva beati Raymundi Lulli impressa 1518.

Ex Nicolao de Pachs in Vita beati Raymundi Lulli impresso 1519.

Ex Blanquerna beati Raymundi Lulli impresso 1521.

Ex Joanne Bonlabio in Epistola Prohem(io) Blanquernae impresso 1521.

Ex beato Rhenano Alsatico in Epigrammate ap(ud) Blanquerna 1521.

Ex Arnaldo Albertino in Comento et Rub(rica) capituli I de Hereticis impresso 1533.

Ex Historia adventus Caroli V in Maioricarum insulam impresso 1542.

Ex Joanne Villeta in Prohemio ad Artem brevem impresso 1560.

Ex Antonio Belver in Compendio logicae impresso 1584.

Ex Gonzaga de Origine Rreligionis Seraphicae impresso 1587.

Ex Angelo Del Pas in Expositione symboli impresso 1596.

Ex Nicolao Mellinas in Canticis impresso 1606.

Ex Lamentatione Raymundi impresso 1606.

Ex Joanne Seguí in Vita beati Raymundi impressa 1606.

Ex Daza in Chronica Seraphica impresso 1611.

Ex Sanches de Liçaraço impresso 1613.

Ex Suarez de Figueroa in Platea Universali impresso 1615.

Ex Wandingo in Annalibus religionis seraphicae impresso 1635.

Ex Synodo (fr. Joannis) de Santander impresso 1636.

Ex Arturo in Martyrologio franciscano impresso 1638.

Ex Joanne Aubri impresso 1645.

Ex Bonaventura Amengual in Archiologiae impresso 1645.

Ex Vincentio Mut in Historia Maioricensi 1650.

Ex Dernoeye in Medulla sancti evangelii 1657.

Ex Synodo (Didaci) de Escolano, 1659.

Ex Causino in Curia Sancta 1667.

Ex Legile, 1667.

Ex Perroquet in Vita beati Lulli, 1667. (f.7)

Ex Vernon in Vita beati Lulli, 1668.  
Ex Francisco Diaz impresso 1683  
Ex Cornejo in Chronica Seraphica, impresso 1686.  
Ex Capitulo Generali Seraphico Romae habito 1688.  
Ex Bordone in Manuali consultorum impresso 1693.  
Ex Antonio Arbiol impresso 1697.  
Ex Strozzi in Controversia Conceptionis beatae Mariae, 1700.  
Ex Custurer in Dissertationibus historicis impresso 1700.  
Ex Sollerio in Actis Sanctorum impresso 1708.  
Ex Bartholomeo Fornes in libro Apologetico impresso 1746.  
Ex Antonio Raymundo Pasqual in examine Chri(ti)co patris Feijoo  
impresso  
annis 1749 et 1570.

Ex Archivo regii conventus Sancti Francisci Regularis Observantiae  
partitae  
annotata in libro Dispositionis conventus anni 1671 et etiam in alio libro  
eleemosinarum anni 1636 et anni 1637 et 1638.

Ex Archivo Civitatis Palmae authenticum testimonium dandum ab  
archivista de tenore epistolae quam et communis est traditio beatus Raymundus  
Lullus scripsit e Bugia civitate ad magnificos juratos Civitatis et Regni  
Maioricarum postquam illic pervenit cum a praesentis Civitatis Palmae  
Maioricensis portu discessisset die 14 augusti anni 1314 cum ejusdem epistolae  
originalis exhibitione quatenus extet, quatenus autem non extet, certificatio de  
ipsius inexistencia.

Ex eodem archivo quatenus in ipso existat quaelibet scriptura originalis  
beati Raymundi Lulli propria manu exarata autenticum talis scripturae  
testimonium, etiam cum ipsius originalis exhibitione, vel quatenus non  
testimonium autenticum de inexistencia.

Ex eodem archivo testimonium autenticum solutionum factarum ex  
pecuniis universitatis Civitatis et Regni Maioricensis et temporis a quo usque in  
praesens pro celebratione solemnibus festivitatis sub die 30 junii a die 29 antecedenti  
jam incipientis anno quolibet, una cum decreto approbationis ejusdem annualis  
expensae in honorem beati Raymundi Lulli Martyris Tertii Ordinis Sancti  
Francisci.

Antiquae imagines seu picturae et statuae beati Raymundi Lulli  
recognoscendae sunt:

Imago (f.7 v) beati Raymundi Lulli depicta supra portam sacelli beatae  
virginis Mariae numcupata de la Corona in ecclesia cathedrali praesentis Civitatis.

Altera beati Raymundi Lulli imago depicta in altari beatae Mariae Virginis  
de Rosario in oratorio publico Sancti Nicolai Veteris numcupati.

Altera beati Raymundi Lulli imago depicta in altari majori ecclesiae  
Hospitalis Generalis praesentis Civitatis quae antea aderat in altari Immaculatae  
Conceptionis Ecclesiae Cathedralis.

Altera ejusdem beati Raymundi Lulli imago depicta in altari Sancti  
Honorati in ecclesia monasterii monialium Sanctae Margaritae.

Altera ejusdem beati Raymundi Lulli patens imago depicta in altari beatae Virginis de Rosario, cum in eodem altari cooperta adsit venerabilis servae Dei sororis Catharinae Thomas imago in monasterio monialium Sanctae Catharinae Senensis.

Alterae ejusdem beati Raymundi Lulli imagines depictae in antiquissimo tabulato altaris Sanctissimae Trinitatis in ecclesia conventus Sancti Spiritus Ordinis Sanctissimae Trinitatis.

Aliae ejusdem beati Raymundi Lulli depictae imagines in oratorio domus domini Don Petri Cererols, quae domus fuit ejusdem beati Raymundi Lulli natalitii et conversionis locus.

Alia ejusdem beati Raymundi Lulli depicta imago in capella Sanctae Catharinae Martyris et statua ejusdem in sacello beatae Virginis Mariae nuncupatae a Pietate in ecclesia parochiali Sanctae Eulaliae praesentis Civitatis Maioricensis.

Aliae ejusdem beati Raymundi Lulli imagines in ecclesia regii conventus Sancti Francisci tam depicta in sacello beatae virginis Mariae de Puritate et Consolatione nuncupatae in ipsius altari et sub ista aliae minoris formae et in eodem sacello imago sculpta in urna marmorea et sepulchro ubi asservatur corpus ipsius beati Raymundi Lulli et in sacello proprio ipsius beati martyris statua super altare sibi dicatum.

Et virtute supradictae provisionis seu rescripti illustrissimi et reverendissimi domini episcopi expedita fuit citatio tenoris sequentis.

Qua instantia audita illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus admissa jurium sive scripturarum compulsandarum et antiquarum imaginum recognoscendarum designatione: mandavit dicta jura et scripturas coram se exhiberi et pro recognitione petita dictarum antiquarum imaginum, et alias facienda deputavit Michaelem Benús et Gabrielem Femenia, pictores et in arte pingendi peritos ac Andream Carbonell et Petrum Antonium Ferrer, sculptores sive statuarios et in dicta arte sculpturae peritos ac Antonium Bordoy et Nicolaum Bonnin, aurifabros, sive argentarios et in ea arte peritos et ad dictum effectum eos citari mandavit, citationesque expediri ad hoc ut coram sua illustrissima et reverendissima dominatione in hoc ipso palatio episcopali compareant ac ipsa die trigesima prima julii hora tertia post meridiem pro eorum praevio examine ante accessum in faciem loci faciendo in aula solitae audientiae; posteaque die tertia mensis augusti proxime venturi pro accessu et recognitionibus faciendis in faciem loci, hora octava mane e nedum praedicto sed omni etc. In quorum fidem.

Laurentius, episcopus maioricensis ( Firma autographa )

Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fideli in praesenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius et curiae ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

Dicta die XXXI julii anno a nativitate Dni. MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis in causa beatificationis seu canonizationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus refero me hodie mane personaliter citasse reverendum dominum Antonium Esbert presbiterum, promotrem fiscalem fidei et Ecclesiasticae Curiae ac Mensae Episcopalis, copiamque supra extensae citationis ei in palatio ipso episcopali et in ipsius propriis manibus tradidisse, ostenso originali. In cuius fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in praesenti causa specialiter deputatus (Diversa manu scriptum)

Andreas Verd, publicus appostolica autoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius (Diversa manu scriptum).

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi.

Citetur Michael Benús, pictor ad comparendum coram sua illustrissima et reverendissima dominatione hac ipsa die trigesima prima julii hora tertia post meridiem pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis et die tertia proxime ventura mensis augusti hora octava mane pro visura et recognicionibus faciendis dicta die tertia augusti ac pro accessu in faciem loci instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero postulatore specialiter constituto.

Andreas Verd publicus appostolica autoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius, et actuarius. (Diversa manu scriptum)

Dicta die XXXI mensis julii anni MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Maioricensis et in causa beatificationis et canonisationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus refero me hodie mane personaliter citasse Michaellem Benús, pictorem, copiamque supra extensae citationis ei in domo sua, et in ejus propriis manibus tradidisse, ostenso originali. In culus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in praesenti causa specialiter deputatus. (Diversa manu scriptum)

Andreas Verd, publicus autoritate notarius appostolicus Curiae Ecclesiasticae episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

(f.12)De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi.

Citetur Gabriel Femenia, pictor ad comparendum coram sua illustrissima et reverendissima dominatione hac ipsa die trigessima prima julii hora tertia post meridiem pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis et die tertia proximi venturi mensis augusti hora octava mane pro visura et recognitionibus faciendis dicta die tertia augusti ac pro accessu in faciem loci, instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero, postulatore specialiter constituto.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

Dicta die XXXI julii anni MDCCLI

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Majoricensis et in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundo Lulli specialiter deputatus refero me hodie personaliter citasse mane Gabrielem Femenia, pictorem, copiamque supra extensae citationis ei in domo sua et in ejus propriis manibus tradidisse, ostenso originali. In cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in presenti causa specialiter deputatus. (Diversa manu scriptum)

Andreas Verd, publicus auctoritate apostolica notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini Episcopi.

Citetur Andreas Carbonell, sculptor sive statuarius ad comparendum coram sua illustrissima et reverendissima dominatione hac ipsa die trigesima prima julii hora tertia post meridiem pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis et die tertia proxime venturi mensis augusti hora octava mane pro visura et recognitionibus faciendis dicta die tertia augusti ac pro accessu in faciem loci, instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero, postulatore specialiter constituto.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum).

Dicta die XXXI mensis julii anni MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Maioricensis et in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus, refero me (f.12 v) hodie mane personaliter citasse Andream Carbonell, sculptorem sive statuarium copiamque supra extensae citationis ei in domo sua et in ejus propriis manibus tradidisse, ostenso originali. In cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in praesenti causa specialiter deputatus. (Diversa manu scriptum)

Andreas Verd publica apostolica auctoritate notarius curiae ecclesiasticae episcopalis maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum).

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi.

Citetur Raphael Torres, sculptor sive statuarius ad comparendum coram sua illustrissima et reverendissima dominatione hac ipsa die trigesima prima julii hora tertia post meridiem pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis et die tertia mensis augusti proximi venturi hora

octava mane pro visura et recognitionibus faciendis dicta die tertia augusti ac pro accessu in faciem loci, instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero, postulatore specialiter constituto.

Andreas Verd, publicus apostolica autoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius (Diversa manu scriptum)

Dicta die XXXI mensis julii anni MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Maioricensis et in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus refero me hodie mane personaliter citasse Raphaelem Torres, sculptorem sive statuarium compiamque supra extensae citationis ei in domo sua et in ejus propriis manibus tradidisse, ostenso originali in cujus fidem etc.

Petrus Ferrer, cursor in presenti causa specialiter deputatus. (Diversa manu scriptum)

Andreas Verd, publicus apostolica autoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi .

Citetur Antonius Bordoy, aurifaber sive argentarius ad comparendum coram sua illustrissima et reverendissima dominatione hac ipsa die tigesima prima julii hora tertia post meridiem pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis, et die tertia proximi venturi mensis augusti hora octava mane pro visura et recognitionibus faciendis lampadarum dicta die tertia augusti ac pro accessu (f.13) in faciem loci, instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero, postulatore specialiter constituto.

Andreas Verd, publicus apostolica autoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

Dicta die XXXI mensis julii anni MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Maioricensis e in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus refero me hodie mane pesonaliter citasse Antonium Bordoy, aurifabrum sive argentarium, copiamque supra extensae citationis ei in domo sua et in ejus propriis manibus tradidisse, ostenso originali, in cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer, cursor in presenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica autoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Majoricensis Episcopalis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

De mandato illustrissimi et reverendissimi domini episcopi.

Citetur Nicolaus Bonnin, aurifaber sive argentarius ad comparendum coram sua illustrissima dominatione hac ipsa die trigesima prima julii hora tertia post

meridiem pro declaratione facienda tamquam testis ex officio nominatus super interrogatoriis, et die tertia proximi venturi mensis augusti hora octava mane pro visura et recognitionibus faciendis lampadarum dicta die tertia augusti ac pro accessu in faciem loci, instante reverendo patre fratre Ludovico Vives, presbitero, postulatore specialiter constituto.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

Dicta die XXXI julii anni MDCCLI.

Ego Petrus Antonius Ferrer, cursor Ecclesiasticae Episcopalis Curiae Majoricensis et in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli specialiter deputatus refero me hodie mane personaliter citasse Nicolaum Bonnin, aurifabrum sive argentarium compiamque supra extensae citationis ei in domo sua et in ejus propriis manibus tradidisse, ostenso originali, in cujus fidem etc.

Petrus Antonius Ferrer cursor in presenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

(f.13v) Et eadem die trigesima prima mensis julii anni MDCCLI, hora tertia post meridiem, destinata pro previo examine peritorum ut supra nominatorum exequutis dictis citationibus et in actis reproductis una cum supra narrato decreto electionis ipsorum, idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus ad dictum peritorum examen previum ante accessum in faciem loci et visitationem devenit ut sequitur.

## **5.2 Citació dels pèrits qualificats: Miquel Banús, Gabriel Femenia, Rafael Torres, Andreu Carbonell, Nicolau Bonnín, Antoni Bordoy, Antoni Mir, Lluís Foco, per fer declaració jurada sobre el reconeixement de l'antiguitat d'imatges de Llull.**

Die XXXI jilii anno a nativitate domini MDCCLXI.

In aula solitae audientiae in palatio episcopali constructa loco loci superius destinatis examinatus fuit per illustrissimum et reverendissimum dominum Don Laurentium Despuig et Cotoner, episcopum majoricensem, meque auctoritate apostolica notarium actuarium infrascriptum specialiter deputatum presente, et interrogante reverendo domino Antonio Esbert, presbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputado. Michael Benus, pictor aetatis annorum sexaginta septem, vel circa, ut ipse asseruit et ex ejus aspectu dignosci potest, testis tamquam peritus in arte pingendi ex officio per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem nominatus, citatus et juratus; qui monitus de graviate juramenti et poenis perjurii, delato sibi juramento de veritate dicenda pro ut ad delationem, et tactis corporaliter sacrosanctis evangeliiis, juravit et oblato per dictum reverendum dominum Antonium Esbert, presbiterum, promotorem fiscalem fidei specialiter deputatum folio interrogatoriorum per me notarium apostolicum, actuarium dictae suae illustrissime et reverendissime dominationi tradito et per suam